
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения Село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

24 сентября 2024 года         № 445 

Об утверждении размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом в 

муниципальном образовании сельского поселения 

Село Совхоз «Боровский» 

 

В соответствии со ст.ст.154-156, Жилищного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства РФ от 04.06.2018 № 213/пр «Методические указания по определению размера 

платы за жилое помещение для собственников помещений, которые не приняли на общем 

собрании собственников помещений в многоквартирном доме, решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения или не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом», Уставом муниципального образования сельского 

поселения Село Совхоз «Боровский» Сельская Дума муниципального образования сельского 

поселения Село Совхоз «Боровский»  

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в 

муниципальном образовании сельского поселения Село Совхоз «Боровский» 

(приложение № 1). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу администрации 

муниципального образования сельского поселения Село Совхоз «Боровский». 

 

Глава сельского поселения  

Село Совхоз «Боровский»      Л.В. Череватенко 

 

http://docs.cntd.ru/document/901919946


 

Приложение 1   

к решению сельской Думы 

муниципального образования сельского  

поселения Село Совхоз «Боровский»  

   № 445 от 24.09.2024г.  

 

Размер платы 

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом плата за содержание 

жилого помещения 1 кв.м. от общей площади жилых и нежилых помещений в 

многоквартирном доме за 1 календарный месяц составляет 

 

 

№ 

п/п 
Статьи затрат 

Размер платы в месяц за 1 

кв.м.(в руб.) за содержание 

жилья и текущий ремонт 

 Содержание общего имущества МКД  

1 Содержание дымовых и вентиляционных каналов 0,45 

2 Управление МКД 5,89 

3 
Техническое обслуживание внутридомовых 

электрических сетей 
1,95 

4 Техническое обслуживание внутридомовых сетей 1,95 

5 
Техническое обслуживание внутридомовых газовых 

сетей 
3,54 

6 
Уборка придомовой территории и мест общего 

пользования 
16,69 

 Итого 30,47 

 Текущий ремонт общего имущества МКД 3,05 

 Всего 33,52 


